ביום 16.4.2018, התקיימה פגישה במשרדי ההתאחדות עם נציגי ועדת תיירות פנים, מנכ"לית ההתאחדות והיועץ המקצועי לשר התיירות מר ליאור פרבר לדיון בנושא דרכים לקידום תיירות פנים.

ביום 10.5.2018, נפגשו מנכ"לית ההתאחדות והיועצת המשפטית עם היועץ המשפטי החדש של משרד התיירות לפגישת היכרות.

#### הצעת חוק שירותי תיירות

ביום 19.7.2017, פרסם משרד התיירות את תזכיר חוק שירותי תיירות, התשע"ז-2017. ההתאחדות הפיצה את תזכיר החוק בקרב מנהלי המשרדים ביום 20.7.2017, והזמינה אותם להעביר לה הערותיהם לשם ריכוזן וניסוח נייר עמדה.

ביום 7.8.2017, הגישה ההתאחדות למשרד התיירות נייר עמדה מטעמה בנושא תזכיר חוק שירותי תיירות, התשע"ז-2017.

ביום 3.9.2017, השתתפו מנכ"לית ההתאחדות והיועצת המשפטית בישיבה עם בכירים במשרד התיירות ובהם, היועץ המקצועי לשר התיירות מר ליאור פרבר, מנהל אגף בכיר שיווק חו"ל ודתות פיני שני, היועצת המשפטית עו"ד שרון מאיר ומנהלת אגף ההכשרה המקצועית במשרד הגב' אפרת גורמן. בישיבה נדונו הערות ההתאחדות בקשר עם תזכיר חוק שירותי התיירות.

בשנת 2014, פרסמה הממונה על שוק ההון, הביטוח והחיסכון חוזר האוסר על משרדי הנסיעות למכור ללקוחותיהם ביטוח נסיעות לחו"ל וההתאחדות הגישה עתירה לבג"ץ בקשר עם חוזר זה.

ביום 29.5.2017, הכריע ביהמ"ש העליון בשבתו כבג"ץ כי לשון חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח), התשמ"א-1981, אכן לא מאפשרת למשרדי נסיעות מכירת ביטוח נסיעות לחו"ל וציין כי דרך המלך תהיה לתקן את הסעיף הספציפי האוסר זאת.

ההתאחדות פעלה לקידום התיקון שהגיש חה"כ רוברט אילטוב, אשר יאפשר גם למשרדי נסיעות למכור ביטוח נסיעות לחו"ל לצד סוכני וחברות ביטוח וכן פעלה לדחיית כניסת הוראות חוזר הממונה על שוק ההון לתוקף, על מנת שיתאפשר להשלים את הליכי החקיקה.

לאחר שהצעת חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (תיקון) – היתר לשיווק ומכירה של ביטוח נסיעות לחו"ל, התשע"ז-2017, עברה ביום 30.5.2018, בקריאה טרומית ללא התנגדויות, הודיעה הממונה על שוק ההון, כי היא דוחה את כניסת החוזר האוסר על משרדי נסיעות למכור ביטוח עד יום 10.10.2018. זאת, לשם מיצוי הליך החקיקה.

לדיווח על התקדמות הליכי החקיקה ראה פרק 1, עמ' 14.

## פעילות בוועדות הכנסת

### ועדת הכלכלה של הכנסת

#### הצעת חוק שירותי תיירות

כפי שדווח בדו"ח השנתי לשנים 2016-2017, ביום 6.2.2017, השתתפה מנכ"לית ההתאחדות בדיון שנערך בוועדת הכלכלה בהצעה לתיקון חוק שירותי תיירות שהגישה חה"כ טלי פלוסקוב יו"ר שדולת התיירות, במסגרתה התבקשה החמרת ענישה על גורמים המתחזים למורי דרך והפועלים ללא רישיון של משרד התיירות. ההתאחדות ציינה כי מורי הדרך אחראים במידה משמעותית לעיצוב תדמית מדינת ישראל כיעד תיירותי ותמכה בהצעת החוק.

נייר עמדה שהוציאה ההתאחדות לוועדה צורף כנספח לדו"ח לשנים 2016-2017.

ביום 28.5.2018, השתתפו מנכ"לית ההתאחדות והיועצת המשפטית בישיבת ועדת הכלכלה בנושא הצעת חוק שירותי תיירות, התשע"ח-2018 והצעת חוק שירותי תיירות (תיקון מס' 6) (החמרת ענישה בשל מתן שירותי מורה דרך ללא רישיון). המנכ"לית בירכה את שר התיירות יריב לוין על הצעת החוק ואיחלה כי ההצעה תקדם את ענף התיירות, תשמור על איכות העוסקים ותסייע לתדמיתו בארץ ובעולם.

בעקבות פניית ההתאחדות לוועדה, הוחלט לתקן את הצעת החוק באופן שיאפשר לשר הכלכלה לתקן, באישור וועדת הכלכלה של הכנסת, תקנות אשר יחריגו את ענף תיירות מתחולת התיקון. הרשות להגנת הצרכן פרסמה טיוטת תקנות להערות הציבור וההתאחדות פועלת לתיקון בעת הקרובה.

### הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 54) (מכירה מיוחדת), התשע"ז-2017

ביום 25.10.2017, השתתפה מנכ"לית ההתאחדות בדיון שקיימה ועדת הכלכלה של הכנסת בנושא הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 54) (מכירה מיוחדת), התשע"ז-2017. מטרת ההצעה לחייב עוסקים לקבע מחיר ייחוס טרם הודעה על מבצעי הנחות. זאת, על מנת למנוע הנחות פיקטיביות שלמעשה אינן מטיבות עם הצרכן ואף עשויות להטעותו. מנכ"לית ההתאחדות הציפה את הקושי לקבע מחיר ייחוס בענף התיירות שמחיריו דינאמיים ונתונים לתנודתיות.

בסיום דבריה, ציינה היועמ"ש כי מבדיקה שנערכה עולה כי אין מדינה בעולם המערבי שאימצה הוראת חקיקה מעין זו וכי התיקון, לו יתקבל, יפגע במשרדי הנסיעות קטנים המציעים מבצעי הנחות המבוססים על ויתור על עמלות להם הם זכאים מהספקים.

### הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 55) (מענה אנושי מקצועי במערכת לניתוב שיחות), התשע"ז-2017

ביום 22.5.2018, השתתפה היועצת המשפטית של ההתאחדות בדיון שנערך בוועדת הכלכלה של הכנסות בנושא הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 55) (מענה אנושי מקצועי במערכת לניתוב שיחות) – היועמ"ש השתתפה כמאזינה בלבד ועיקר הדיון נסוב סביב שירות של חברות סלולר וחברות ביטוח לקהל המנויים.

### הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון מס' 56) (ביטול עסקת מכר מרחוק למתן שירותי תיירות מחוץ לישראל)

כפי שדווח בדו"ח השנתי לשנים 2016-2017, ביום 28.2.2017, השתתפה הנהלת ההתאחדות בשני הדיון בוועדת הכלכלה של הכנסת בנושאים הבאים בהצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון – עוסק שאינו ספק), התשע"ז-2016 – על התקדמות הליכי החקיקה ראה להלן וכן פרק 1 לדו"ח זה.

ביום 15.11.17, השתתפו מנכ"לית ההתאחדות והיועצת המשפטית בדיון שקיימה ועדת הכלכלה של הכנסת בנושא הצעת חוק הגנת הצרכן (תיקון - עוסק שאינו ספק). הצעת החוק, שהוגשה על ידי חה"כ סמוטריץ', תאפשר למשרדי נסיעות למכור שירותי תיירות שאינם ברי החזר (non-refundable) לצד שירותי תיירות ברי החזר לפי הוראות חוק הגנת הצרכן.

מאחר שהתבקשה הרחבת תחולת התיקון כך שיתאפשר למשרדי הנסיעות למכור גם שירותי תיירות שאינם ברי החזר (non-refundable), לטיסות מישראל ואליה ולמלונות בישראל וזאת במתכונת של הוראת שעה, התבקשו הנוכחים, לרבות הרשות להגנת הצרכן והמחלקה המשפטית של הוועדה, להמציא לוועדה נתונים בדבר חקיקה מקבילה בעולם ודרכים למדידת ולאמידת השפעת התיקון על המחיר לצרכן.

### הצעת חוק שירותי תעופה (פיצוי וסיוע בשל ביטול טיסה או שינוי בתנאיה) (הוראות שונות), התשע"ו-2016

כפי שדווח בדו"ח השנתי לשנים 2016-2017, ביום 28.2.2017, השתתפו מנכ"לית ההתאחדות והיועצת המשפטית בדיון שנערך בוועדת הכלכלה של הכנסת בנושא הצעת חוק שירותי תעופה (פיצוי וסיוע בשל ביטול טיסה או שינוי בתנאיה) (הוראות שונות), התשע"ו-2016 – על התקדמות הליכי החקיקה ראה להלן וכן פרק 1 לדו"ח זה.

ביום 20.11.17, השתתפו מנכ"לית ההתאחדות והיועצת המשפטית בדיון שקיימה ועדת הכלכלה של הכנסת בנושא תיקון לחוק שירותי תעופה. בדיון הוצג נוסח חדש להצעת החוק, השונה במידה ניכרת מהנוסח שעבר בוועדת השרים לחקיקה.

לאור עמדת שר הכלכלה, אלי כהן כי יש להרחיב את תחולת התיקון באופן שיאפשר למשרדי הנסיעות למכור גם טיסות מישראל ואליה ומלונות בישראל במתכונת none-refundable, ולאור הסכמת הרשות להגנת הצרכן לקדם את התיקון במתכונת של הוראת שעה, ניסו הנוכחים לגבש דרכים לאמידת השפעת התיקון על המחיר לצרכן.

### [המועצה הישראלית לצרכנות](#)

המועצה הישראלית לצרכנות היא ארגון צרכנים הפועל מכוח חוק המועצה הישראלית לצרכנות, התשס"ח-2008. מטרת המועצה להגן על זכויות הצרכנים ולחמכם לצרכנות נבונה.

ביום 1.5.2018, נפגשו היועצת המשפטית ומנכ"לית ההתאחדות עם עו"ד ערן וולף - סמנכ"ל המועצה ועם עו"ד זאב פרידמן – היועץ המשפטי של המועצה, לפגישת היכרות.